平成26年10月28日

各  位

会 社 名 株式会社日本トリム

代 表 者 代表取締役社長 森澤 紳勝

コード番号 ６７８８ 東証第一部

問い合せ先 専務取締役管理本部長

尾田 虎二郎

（TEL.06-6456-4600）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成26年４月24日に公表した平成27年３月期第２四半期（累計）及び通

期の連結業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

１．平成27年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成26年４月１日～平成26年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

7,230 1,720 1,740 1,080 127.78

今回発表予想（B） 6,678 1,327 1,365 647 76.26

増減額（B-A） △552 △393 △375 △433 －

増減率（％） △7.6 △22.8 △21.6 △40.1 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成26年３月期第２四半期）
6,615 1,730 1,940 1,390 165.66

２．平成27年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成26年４月１日～平成27年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

14,000 3,050 3,130 1,940 229.52

今回発表予想（B） 13,150 2,350 2,450 1,270 149.53

増減額（B-A） △850 △700 △680 △670 －

増減率（％） △6.1 △23.0 △21.7 △34.5 －

（ご参考）前期実績

（平成26年３月期）
13,144 3,114 3,442 2,507 296.69

修正の理由

  当第２四半期連結会計期間において、当社の米国子会社の主要取引先への売上債権 148 百万円につきま

して、現在協議中ではありますが、同社の事業の進展が不明瞭なことから、特別損失（貸倒引当金繰入

額）を計上いたしました。

  これにより、第２四半期（累計）連結業績予想を上記のとおり修正し、通期業績予想につきましては第

２四半期連結累計期間の業績を反映した上で、平成 26 年 10 月時点で不確定な要素は除き、修正いたして

おります。

（注）上記の業績予想は、本資料の公表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上